
PORTARIA CNMP-SG Nº 276, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, RESOLVE:

Art. 1° Conceder Progressão Funcional aos servidores relacionados no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Conceder Promoção Funcional aos servidores relacionados no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir da data de

aniversário no respectivo cargo.

Brasília-DF, 19 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PORTARIA CNMP-SG Nº 285, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no art. 14, caput, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público – RICNMP, e no art. 1°, XIV, da

Portaria CNMP-PRESI n° 57, de 27 de maio de 2016, resolve:

Art.  1º Designar os servidores André de Araújo Rosa Cruz, matrícula nº 82.338, e Sávio Neves do Nascimento,

matrícula nº 22.452, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do Contrato CNMP nº 25/2016,

celebrado com a pessoa jurídica Fundação Nacional de Qualidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

Brasília-DF, 19 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 198| DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 20 de outubro de 2016 | PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 21 de outubro de 2016 

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERAL



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 198 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 20 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 21 de outubro de 2016

ANEXO I

Progressão Funcional

Matrícula Nome Cargo Efetivo
Referência

Anterior

Referência

Atual

Efeito

Financeiro

22298 ADRIANA MARIA GOMES Técnico Administrativo TCB5 TCB6 18/08/2016

17849 AIRTON DA SILVA PIRES Técnico de Segurança Institucional TCC9 TCC10 23/11/2016

82378 ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA Técnico Administrativo TCA1 TCA2 27/07/2016

82117 ALISSON RODRIGUES BRAGANÇA SILVA Técnico de Segurança Institucional TCC9 TCC10 29/11/2016

82372 ALLAN ROBERTO VIEIRA COUTINHO Analista Jurídico ANA1 ANA2 10/07/2016

82032 AMANDA CRISTINA RIBEIRO FERNANDES Técnico Administrativo TCB6 TCB7 06/12/2016

22397 ANA MARIA DE SOUZA TORRES TEIXEIRA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 04/07/2016

22484 ANADIR FERREIRA DE SIQUEIRA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 07/07/2016

22453 ANDERSON BARBOSA Analista Jurídico ANB5 ANB6 07/07/2016

22442 ANDERSON JARDIM PEREIRA Analista de Suporte e Infraestrutura ANB5 ANB6 05/07/2016

23939 ANDERSON PENA DE OLIVEIRA Técnico Administrativo TCB4 TCB5 30/10/2016

19160 ARYANA ORTIZ DE ARAUJO Técnico Administrativo TCB6 TCB7 08/12/2016

82428 BARBARA GOMES ARAUJO FERNANDES Analista de Controle Interno ANA1 ANA2 22/12/2016

22267 BRUNA MACHADO DAMACENA RIBEIRO Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

22679 BRUNA VIANA SILVEIRA PAES VALADAO Analista de Comunicação Social ANB5 ANB6 09/08/2016

22320 BRUNO DIAS GALVAO CAVALCANTI Analista Jurídico ANB5 ANB6 17/09/2016

23644 BRUNO GARCIA SILVA Analista de Suporte e Infraestrutura ANB4 ANB5 13/08/2016

82376 CAIO CESAR DOS SANTOS BERNARDO Técnico Administrativo TCA1 TCA2 14/07/2016

22580 CARLOS ALEXANDRE CHAUL MACHADO Analista de Suporte e Infraestrutura ANB5 ANB6 20/07/2016

17847 CARLOS EDUARDO NOVAES FACCIN Técnico de Segurança Institucional TCC9 TCC10 04/12/2016

23694 CARLOS MAGNO QUEIROZ DE OLIVEIRA Técnico Administrativo TCB4 TCB5 17/08/2016

23702 CAROLINA SOARES NOLETO Técnico Administrativo TCB4 TCB5 21/08/2016

82369 CARTGEANNE GOMES DA SILVA Analista de Suporte e Infraestrutura ANA1 ANA2 21/07/2016

22432
CELSO ANTONIO FERNANDES DE

QUEIROZ

Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANB5 ANB6 10/07/2016

22292 CRISTIANE CAPITA SALGADO BRAGA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 21/07/2016

82371
CYNTHIA PIMENTEL BELLEZA

BERNARDINO
Técnico Administrativo TCA1 TCA2 09/07/2016

16756 DANIELA NUNES FARIA TEIXEIRA Analista Jurídico ANC9 ANC10 12/08/2016

23723 DANILO TEIXEIRA DE LIMA Técnico Administrativo TCB4 TCB5 03/09/2016

20845 EDSON LISBOA VIEIRA DA SILVA NETTO Técnico de Segurança Institucional TCB7 TCB8 15/07/2016

23709 EDUARDO ABRANCHES MANSUR Técnico Administrativo TCB4 TCB5 24/08/2016

22322 ELDER GOMES DO ROSARIO MOREIRA Analista de Suporte e Infraestrutura ANB5 ANB6 02/07/2016

22272 ELISANGELA ANDRADE ROCHA OSORIO
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANB5 ANB6 11/07/2016

82379 ELMO ANTONIO BONA Técnico de Segurança Institucional TCA1 TCA2 28/07/2016

22319 ERIC LOPEZ MEDEIROS DE SOUZA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

16371 ERICK LAMARTINE LEAO JOCA
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANC9 ANC10 19/07/2016

22542 ERICSON MICHEL LIMA DA SILVA Técnico de Segurança Institucional TCB5 TCB6 14/07/2016

22575 EVERTON DE OLIVEIRA GOIS Técnico de Segurança Institucional TCB5 TCB6 18/07/2016

22302 FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES Técnico Administrativo TCB5 TCB6 24/07/2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 198 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 20 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 21 de outubro de 2016

DE LIMA

22307 FABIANA DE FARIAS MARINHO Analista Jurídico ANB5 ANB6 01/07/2016

17981 FABIANO RODRIGUES ALENCAR Técnico de Segurança Institucional TCC9 TCC10 03/12/2016

16639 FABIO AUGUSTO LIMA RODRIGUES Analista Jurídico ANC9 ANC10 02/08/2016

22317 FELIPE BELO DA SILVA Analista de Biblioteconomia ANB5 ANB6 05/07/2016

82418 FERNANDA FERREIRA FILGUEIRAS Técnico Administrativo TCA1 TCA2 06/11/2016

17855 GILCIMAR RODRIGUES DOS SANTOS Técnico Administrativo TCC9 TCC10 26/11/2016

82427 GLEIDSON FONSECA SOARES
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANA1 ANA2 17/12/2016

22873 HALDER LABARRERE DE ALBUQUERQUE Técnico de Segurança Institucional TCB5 TCB6 28/10/2016

82368 HALYSSON DARIO SANTOS BRASIL
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANA1 ANA2 08/07/2016

23941 HUGO GOIS CORDEIRO Técnico de Segurança Institucional TCB4 TCB5 01/11/2016

82020 IGOR DOS SANTOS FISCHER Técnico de Orçamento TCB6 TCB7 13/12/2016

82030 IGOR VIDAL ARAUJO Analista de Controle Interno ANC12 ANC13 21/12/2016

22243 INES GOUVEA VIANA BORGES Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

82370 JOAQUIM JOSE DE PAULA NETO Analista Jurídico ANA1 ANA2 23/07/2016

23940
JOSEFRAN BERNARDINO RIBEIRO DE

SOUSA
Técnico Administrativo TCB4 TCB5 25/10/2016

22471 JUCELIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE Técnico Administrativo TCB5 TCB6 04/07/2016

82365 LARISSA RODRIGUES BRIGNOL Técnico Administrativo TCA1 TCA2 06/07/2016

22239 LEANDRO CESAR COTTA
Técnico de Tecnologia da

Informação e Comunicação
TCB5 TCB6 08/07/2016

22246 LEONARDO BIGOSSI DE CASTRO Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

22429 LEONARDO DA COSTA LOPES
Técnico de Tecnologia da

Informação e Comunicação
TCB5 TCB6 04/07/2016

22529 LIGIA MARIA DE SOUZA LOPES REIS Analista de Comunicação Social ANB5 ANB6 13/07/2016

22871 LILIA MILHOMEM JANUARIO Analista Jurídico ANB5 ANB6 28/10/2016

82366 LIVIA ABDALLA ARAUJO Técnico Administrativo TCA1 TCA2 01/07/2016

82381 LUCAS MELGARES MARTINS Técnico Administrativo TCA1 TCA2 30/07/2016

22447 LUCIANA MARINHO SERRA NEGRA Analista Jurídico ANB5 ANB6 05/07/2016

22596 LUIZ EDUARDO MENDES Analista de Engenharia Elétrica ANB5 ANB6 06/10/2016

22248 LUIZ GUSTAVO LIMA DE SOUZA Técnico de Segurança Institucional TCB5 TCB6 06/07/2016

22423 MARCELE DE OLIVEIRA E SILVA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 04/07/2016

22947 MARCELO CAVALCANTE NUNES Técnico Administrativo TCB5 TCB6 24/11/2016

17853 MARCOS VALERIO BURLAMAQUE DA SILVA Técnico de Segurança Institucional TCC9 TCC10 29/11/2016

22252 MARCOS VINICIUS DA SILVA LOPES Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

23558 MARIA DONARIA NETTO LEIDEMER Analista de Arquitetura ANB4 ANB5 18/07/2016

22450 MARIANA REIS DE FREITAS Técnico Administrativo TCB5 TCB6 05/07/2016

22261 MAURICIO MATIAS DA COSTA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

82361 MAURO LUIZ ARAGAO PETTI FILHO Analista de Comunicação Social ANA1 ANA2 07/07/2016

22901 MICHELLE CAMARGO DIAS Técnico Administrativo TCB5 TCB6 08/11/2016

82383 MILENA NAGUISA TSUTSUMI Técnico Administrativo TCA1 TCA2 17/07/2016

22328 NATHALIA BRIGIDA GOMES BEZERRA Analista Jurídico ANB5 ANB6 06/07/2016

22491 NAYARA ROCHA FRAGOSO Técnico Administrativo TCB5 TCB6 30/07/2016

22314 OLGA OLIVEIRA BANDEIRA DINIZ Analista Jurídico ANB5 ANB6 03/07/2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     3
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 198 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 20 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 21 de outubro de 2016

22258 PAMELA PATRICIA SILVA SOUZA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

23700 PATRICIA CAVALCANTE DE SANTANA Técnico Administrativo TCB4 TCB5 22/08/2016

17980 PATRICIA DE MOURA POLI DOS SANTOS Analista Jurídico ANC9 ANC10 04/12/2016

15879 PAULO CELIO SOARES DA SILVA JUNIOR
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANC10 ANC11 23/12/2016

17942 PAULO JUNIOR WERLANG Técnico Administrativo TCC9 TCC10 01/12/2016

22464 PEDRO ARNALDO RIBEIRO Técnico Administrativo TCB5 TCB6 06/07/2016

22645 PEDRO SIMOES Analista de Comunicação Social ANB5 ANB6 28/07/2016

82384 PEROLA RODRIGUES ARAUJO Técnico Administrativo TCA1 TCA2 27/07/2016

82375 RAFAELA SOARES PIMENTEL FARIAS Técnico Administrativo TCA1 TCA2 27/07/2016

23963 RAQUEL TAVARES DOURADO Técnico Administrativo TCB4 TCB5 29/10/2016

23601 RENATA ALENCAR CAMPOLINA BERNAT Analista de Controle Interno ANB4 ANB5 25/07/2016

21461 RENATA GIRAO CARNEIRO Analista Jurídico ANB6 ANB7 25/11/2016

23679 RENATO IRAJA DE PADUA Analista Jurídico ANB4 ANB5 29/08/2016

22275 RENATO OHSE PEREIRA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

20836 RODRIGO CIPRIANO DE ASSIS
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANB7 ANB8 23/07/2016

22467 RONALDO CAVALCANTE MACHADO DIAS Analista Jurídico ANB5 ANB6 06/07/2016

22875 RUITHER CARPENTIER BRAGA VALENTE Analista Jurídico ANB5 ANB6 29/10/2016

24118 SABRINA DE ALMEIDA SOUZA RODRIGUES
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANB4 ANB5 27/11/2016

22452 SAVIO NEVES DO NASCIMENTO Analista de Estatística ANB5 ANB6 06/07/2016

22577 SERGIO BRUNO AGUIAR URSULINO
Analista de Planejamento e

Orçamento
ANB5 ANB6 18/07/2016

82406 TASSO IURI LOPES DE MIRANDA
Analista de Desenvolvimento de

Sistemas
ANA1 ANA2 06/10/2016

22244 TATIANA JEBRINE Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

22296 THAISA DE CARVALHO MARDERO Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

82405 THIAGO BATISTA DE MOURA Analista de Arquivologia ANA1 ANA2 01/10/2016

23789 TIAGO DE CARVALHO PEREIRA Analista Jurídico ANB4 ANB5 09/10/2016

82404 TULIO PANERAI CARNEIRO Técnico Administrativo TCA1 TCA2 30/09/2016

23777 VANIZE DE FREITAS GUIMARAES Técnico Administrativo TCB4 TCB5 01/10/2016

82377 VICTOR ARIEL DE ALBUQUERQUE ROCHA Técnico de Segurança Institucional TCA1 TCA2 15/07/2016

22419 VITOR WILLIAM DE SOUSA MARCAL Técnico de Controle Interno TCB5 TCB6 04/07/2016

22897 WESCLEY OLIVEIRA VIANA BARBOSA Técnico Administrativo TCB5 TCB6 09/11/2016

22254 WESKLEY RODRIGUES DOS SANTOS Técnico Administrativo TCB5 TCB6 01/07/2016

17966 WILFREDO ENRIQUE PIRES PACHECO Técnico Administrativo TCC9 TCC10 04/12/2016

16883 WILSON ALVES DA SILVA Analista Jurídico ANC9 ANC10 04/10/2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     4
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 198 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 20 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 21 de outubro de 2016

ANEXO II

Promoção Funcional

Matrícula Nome Cargo Efetivo
Referência

Anterior

Referência

Atual

Efeito

Financeiro

18944 ALEANDRO PEREIRA NOLETO Técnico de Segurança Institucional TCB8 TCC9 07/07/2016

19136 DIEGO JOSE SOUSA DE ALBUQUERQUE Analista de Suporte e Infraestrutura ANB8 ANC9 31/07/2016

18935 PRISCILA RIBEIRO MARTINS CERQUEIRA Técnico Administrativo TCB8 TCC9 11/07/2016

82016 WILSON XIMENES LIMA Analista de Comunicação Social ANB8 ANC9 24/12/2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     5
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0


	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL

		(61) 3315-9539
	2016-10-20T17:49:22-0200
	Bras\\\\\\\\u00EDlia
	THALES CARVALHO SOARES DA SILVA:82310
	Emiss\\\\\\\\u00E3o de Certificados Digitais




